
Státní “pomoc” z našich peněz, uprchlíkům z
Ukrajiny: Za leden a únor téměř 4 miliardy!
- CZ24 News | 14. března 2023

ČESKO: Výdaje státního rozpočtu spojené s pomocí uprchlíkům z Ukrajiny byly za letošní
leden a únor 3,84 miliardy korun. Tvořilo to 0,17 procenta celkových státních výdajů za
toto období, uvedlo v pondělí na Twitteru Ministerstvo financí. Část těchto peněz šla i
českým příjemcům, kteří poskytují uprchlíkům před válkou ubytování.

„Největší výdajové položky představují humanitární dávky, platby státu za zdravotní pojištění
a výdaje na ubytování, jejichž příjemci jsou české domácnosti,“ uvedlo ministerstvo.

Struktura nákladových položek je dlouhodobě podobná. V loňském roce tvořily výdaje na ubytování
uprchlíků zhruba šestinu všech vynaložených prostředků.

Letošní výdaje �� rozpočtu na �� uprchlickou krizi činí ke konci února 3,84 mld. Kč, což
tvoří necelých 0,17 % státních výdajů. Největší výdajové položky představují humanitární
dávky, platby státu za zdravotní pojištění a výdaje na ubytování, jejichž příjemci jsou ��
domácnosti.

— Ministerstvo financí ČR (@MinFinCZ) March 13, 2023

Od začátku ruské invaze na Ukrajinu loni v únoru udělilo Česko dočasnou ochranu zhruba
498 000 ukrajinských uprchlíků, uvedlo Ministerstvo vnitra. Většinu z nich tvořily ženy a děti. Přesný
počet uprchlíků stále pobývajících v Česku není znám, poslední odhady hovořily o zhruba 300 000.

Týdenní a celkové statistiky udělených dočasných ochran ⬇️��
pic.twitter.com/4nNsUkZFO2

— Ministerstvo vnitra (@vnitro) March 13, 2023

Ministr vnitra Vít Rakušan (STAN) v neděli řekl, že o roční prodloužení dočasné ochrany v České
republice do konce března 2024 dosud požádalo 271 000 lidí. Lidé se pro prodloužení ochrany, která
jim umožňuje přístup k veřejnému zdravotnímu pojištění, vzdělání či na trh práce, musí elektronicky
zaregistrovat do konce letošního března.

 

ZDROJ

https://cz24.news/statni-pomoc-z-nasich-penez-uprchlikum-z-ukrajiny-za-leden-a-unor-temer-4-miliardy/
https://cz24.news/statni-pomoc-z-nasich-penez-uprchlikum-z-ukrajiny-za-leden-a-unor-temer-4-miliardy/
https://twitter.com/MinFinCZ/status/1635268928900599815?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/4nNsUkZFO2
https://twitter.com/vnitro/status/1635217574916136960?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Statni-pomoc-uprchlikum-z-Ukrajiny-Za-leden-a-unor-3-84-miliardy-korun-731972

